
 

DOU Nº 135 , Seção 2, Página 46, de 17.07.2015 
 

 

PORTARIA Nº 1.003, DE 16 DE JULHO DE 2015 

 

 

O MINISTRO DE ESTADO DO TRABALHO E EMPREGO, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 2º da Portaria nº 2092, de 02 de 

setembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União em 03 de setembro de 2010, 

resolve: 

 

Art. 1º Designar para compor o Conselho de Relações do Trabalho, instituído pela 

Portaria nº 2.092, de 02 de setembro de 2010, a seguinte representante: 

 

I - Vicente da Silva para conselheiro titular, na qualidade de representante da União 

Geral dos Trabalhadores - UGT, em substituição ao conselheiro titular Ricardo Patah. 

II - Geraldo Gonçalves de Oliveira Filho para conselheiro suplente, na qualidade de 

representante da Nova Central Sindical de 

Trabalhadores - NCST, em substituição ao conselheiro suplente Wilson Pereira. 

III - Lucimar Coutinho para conselheira titular, na qualidade de representante da 

Confederação Nacional do Transporte - CNT, em substituição à conselheira titular 

Adriana Giuntini. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

MANOEL DIAS 


